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حرف مردم رویداد

5اجتماعی

عقربه های ساعت حدود 21:30 را نشان می 
تحمل  و  بهار  روزهای  آخرین  گرمای  که  دهد 
ساعت ها روزه داری تو را برای یک پیاده روی 
بعد از افطار به تکاپو می اندازد، این جاست که 
با اندکی استراحت و بعد از خوردن افطاری پا به 
جاده سلامت واقع در حاشیه کمربندی جنوب 

شهر می گذاری.
هر چند هنوز زمان زیادی از افطار نگذشته است اما 
جمعیت قابل توجهی در حال رفت و آمد هستند. 
برخی در قالب گروه های چند نفره آرام آرام قدم 
برمی دارند و بعضی به تنهایی و با حالت دو مسیر 
را طی می کنند، عده ای هم لذت پیاده روی را به 
استفاده از ست های تندرستی جانمایی شده در 

ایستگاه پیوند می زنند.
هر چه از ساعت های اولیه افطار می گذرد بر 
جمعیت افزوده می شود، انگار کمبودها و کاستی 
های مسیر هم مانع حضور آن ها نمی شود، این 
موضوع را حضور گسترده زنان و مردان پیر و 
جوان حاضر در ایستگاه سلامت به خوبی تایید 
می کند. ایستگاه سلامت در حاشیه کمربندی 
خیابان های جنوبی شهر بیرجند و از میدان سفیر 
امید تا میدان پیامبر اعظم)ص( هر چند فضایی 
مناسب برای گذراندن اوقات فراغت شهروندان 
و ترغیب آن ها به ورزش و مکانی برای نشاط و 
سرگرمی است اما با اندکی پیاده روی و دقت در 
مسیر کمبودهای اساسی به چشم می آید که نیاز 

به پیگیری مسئولان مربوط در این زمینه دارد.
به گزارش خراسان جنوبی، دوری ایستگاه از 
مرکز شهر و قرار گرفتن در حاشیه کمربندی و 
در مسیر تردد وسایل نقلیه به ویژه موتورسیکلت 
ها ممکن است خطراتی متوجه افراد کند، علاوه 
مشکلات  برخی  ایجاد  مسیر  طول  در  این،  بر 
برای بانوان به چشم می خورد که حضور مداوم 
گشت های انتظامی می تواند در جلوگیری از این 
مشکلات بسیار موثر باشد، هر چند در طول مسیر 
گاه حاضران شاهد حضور گشت هستند اما نیاز 

بیشتری در این زمینه به چشم می خورد.
عرض کم جاده سلامت از دیگر مشکلات این مسیر 
است و از آن جا که جمعیت زیادی به ویژه در ماه 

رمضان و ساعت های بعد از افطار از آن استفاده 
می کنند و با توجه به نبود مسیر رفت و برگشت 
جداگانه در این جاده، گاهی ازدحام جمعیت 
مانع از انجام پیاده روی و ورزش مناسب در این 

مکان می شود.
به گفته یکی از شهروندان آن چه بیش از همه 
آزار دهنده است روشنایی نامناسب مسیر است، 
روشنایی که فقط به دلیل لامپ های کم نور و 
زردرنگ آن طرف جاده سلامت تامین می شود، در 
حالی که فرد به منظور سپری کردن اوقاتی لذت 
بخش و برای نشاط و سرزندگی پا به این جاده می 
گذارد ولی روشنایی کم مسیر احساس دلمردگی 

را به شهروندان منتقل می کند.
به گفته »علیپور« استفاده از نور برای روشنایی 
در فضاهایی این چنین موجب افزایش امنیت 
جنبه  فقط  که  موضوعی  می شود،  شهروندان 
و  امنیت  بیشتر  تامین  در  بلكه  ندارد،  تزیینی 
آسودگی بهتر شهروندان و محیط هم تاثیر بسزایی 
دارد.  یک بانوی حاضر در مسیر نیز اظهار می کند: 
هر چند در این سال ها به همت شهرداری بیرجند 
با کاشت درختان و... کمربندی شهر و جاده 
سلامت مورد توجه قرار گرفته است اما این موضوع 
تا رضایت کامل شهروندان فاصله زیادی دارد و 
جای گل های رنگارنگ که عطرشان هوای شب را 
معطر کند و سرسبزی و طراوت روزشان نوازشگر 

چشمان شهروندان باشد خالی است. 
برای  کافی  صندلی  نبود  »رضایی«  گفته  به 
استراحت در مسیر جاده سلامت از دیگر مواردی 
است که نیاز به جانمایی بیشتر در این مکان دارد، 
چرا که اگر مسافت زیادی پیموده باشی و خستگی 
راه امانت را بریده باشد، فقط چند صندلی آن هم 
در کنار ست های تندرستی تعبیه شده است که 

بیشتر مواقع جایی برای نشستن ندارد.
برای استفاده در صورت غلبه  آبسردکن  نبود 
تشنگی با توجه به گرمی هوا و پیاده روی از دیگر 
کمبودهای این ایستگاه است و این را می توان از 
بطری هایی که بسیاری از افراد همراه خود دارند 

به خوبی متوجه شد.
 این ها کمبودهایی است که با یک ساعت پیاده 

روی در جاده سلامت حاشیه کمربندی جنوب 
شهر به خوبی مشهود است، کاستی هایی که 
مسئول تربیت بدنی شهرداری بیرجند در مورد 
آن می گوید: برای تامین روشنایی و آبسردکن 
این مسیر به همکاری دیگر نهادها نیاز است و در 
صورتی که شرکت توزیع نیروی برق منطقه ای 
برای تامین برق مسیر اقدام کند فعالیت های 
عمرانی آن هم آغاز می شود چرا که در جلسه 
سال گذشته با حضور فرماندار، تامین برق این 
مسیر بر عهده شرکت توزیع نیروی برق گذاشته 
شد که تاکنون اقدام مناسبی در این زمینه انجام 

نشده است. 
»کاظمی« با اشاره به نصب آبسردکن در محدوده 
ملاصدرا  می افزاید: راه اندازی و نصب آبسردکن 
در مسیر ایستگاه نیاز به مجوز اداره آب و فاضلاب 
شهری و نصب کنتور دارد و در صورتی که اداره آب 
و فاضلاب برای نصب کنتور اقدام کند این مشکل 

برطرف می شود.وی این را هم اضافه می کند که 
امسال برای ایستگاه سلامت جنوب شهر اقدام 
خاصی که قابل دیده شدن باشد، انجام نشده 
است چرا که کانون توجه، ایستگاه شمال شهر 
بوده و به این منظور رینگ ایستگاه سلامت شمال 
شهر آسفالت و ست های تندرسی برای نصب به 

شهرداری منطقه یک تحویل شده است.
وی از پروژه بزرگ شهرداری برای این مسیر خبر 
می دهد که قرار است پیست تارتان، کافی شاپ، 
استراحتگاه، ایستگاه های تندرستی و سلامت 
ورزشی و... در آن طراحی شود، البته از میزان 
دقیق اعتبار و زمان آغاز این پروژه اطلاعی ندارد 
اما به گفته وی، تا پایان امسال شاهد برنامه های 

خوبی برای این مسیر خواهیم بود.
به گفته وی، در صورت تصویب مصوبه توسط 
شاهد  امسال  بیرجند،  شهر  اسلامی  شورای 

عملیات اجرایی این پروژه خواهیم بود.
آن طور که مدیر شرکت توزیع نیروی برق بیرجند 
نیز می گوید: تامین روشنایی سواره روها و محل 
تردد خودروها برعهده این اداره است اما روشنایی 
پیاده روها و پارک ها جزو وظایف شهرداری است، 
چنان که در برخی شهرها از لامپ های تزیینی 

برای پیاده روها استفاده می شود.
»عبدی« با اشاره به تامین روشنایی وسط و دو 
طرف بولوار پیامبر اعظم)ص( می افزاید: روشنایی 
ایجاد شده برای تردد خودروها نیز به گونه ای است 
تا قسمتی از پیاده رو و اطراف هم روشن شود اما نه 
آن روشنایی که مورد نظر شهرداری و مردم باشد.

در جلسه پرسش و پاسخی که به میزبانی هیئت  ▪
ابوالفضلی طبس و با وجود اعلام قبلی و درج نام 
طبس  ویژه  فرماندار  اما  شد،   برگزار  مسئولان 
حاضر نبود و سوالات مردم بی پاسخ ماند. آقای 
و  کک  اندازی  راه  جریان  هاست  مدت  فرماندار 
می  داده  وعده  مجموعه  این  در  اشتغال  ایجاد 
شود، نتیجه آن به کجا رسید؟  مدت هاست همه 
و  سیمان  کارخانه  مسئولان  گردن  به  تقصیرها 
دو  این  کارگران  حقوق  و  حق  و  است  کانسرام 
باقی  بلاتکلیف  همچنان  سهامداران  و  مجموعه 
داشته  ادامه  روند  این  است  قرار  کی  تا  مانده؛ 
باشد؟آیا بر اساس مصاحبه های شما و مدیرکل 
های  ایستگاه  جای  به  نبود  قرار  شرق،  آهن  راه 
ایستگاه  تعدادی  طبس،  حــوزه  از  شده  منفک 
تهران-  قطار  هاست  سال  شود؟   افزوده  جدید 
قطار  اکنون  چرا  اســت؛  برقرار  مشهد  و  طبس 
محلی مشهد کنسل و قطار تهران نیز به دو روز 
در هفته کاهش یافته است؟ چرا باند دوم جاده 
هنوز  اول  قطعه  احـــداث  از  پــس  یــزد   - طبس 

بلاتکلیف باقی مانده است؟
از مسئولان بانک ملی طبس برای نصب دستگاه  ▪

های جدید ای . تی . ام در بانک تشکر می کنم 
یا  دهد  می  انجام  وجه  واریــز  که  دستگاهی  اما 
نمی  ارائــه  سرویس  یا  است  قطع  مواقع  بیشتر 
نیمه  حتی  همیشه  دستگاه  نصب،  اوایل  دهد. 
کم  بسیار  که  است  مدتی  اما  بود  فعال  هم  شب 
امکان  یا  اوقات  بیشتر  و  کند  می  دهی  سرویس 
واریز وجه وجود ندارد یا دستگاه کار نمی کند. 

لطفا پیگیری کنید.
فکری  ▪ هنوز  جدید  ســال  از  مــاه  سه  گذشت  با 

درمیان-  راهی  سه  زن  چشمک  چراغ  حال  به 
فورگ- دفت آباد نشده است. چند شب گذشته 
یک نفر با خودرو از جاده منحرف شد. مسئولان 

مربوط فکری به حال این سه راهی بردارند.
وضعیت  ▪ به  رسیدگی  برای  طبس  شهرداری  از 

پیش  روز  چند  کنیم.  می  تشکر  فاطمیه  منطقه 
نکردن  رسیدگی  و  زباله  و  تعفن  بوی  دلیل  به 
روز  و  گرفتیم  تماس   137 با  یاسمن  بوستان  به 
با  مربوط  واحدهای  و  شهرداری  نیروهای  بعد 
گرمی  وجود  با  و  آمدند  کار  پای  امکانات  بسیج 
هر  پرداختند.  امور  انجام  به  طبس  هوای  شدید 
چند هنوز هم کم و کاستی هایی وجود دارد اما 
را  از همه تشکر می کنیم که صدای شهروندان 

سریع شنیده اند و رسیدگی می کنند.
دفترچه  ▪ از  استفاده  ــود  وج بــا  پیش  روز  چند 

به  بستری  ساعت  پنج  بــرای  اجتماعی  تامین 
عصر)عج(  ولی  بیمارستان  در  مسمومیت  دلیل 
بیرجند 71 هزار تومان پرداخت کردم. مگر قرار 
بیماران  پرداختی  سلامت  تحول  طرح  در  نبود 

کم باشد؟

حال نا خوش  جاده تندرستی

زهرا خسروی

مسئول تربیت بدنی شهرداری بیرجند : راه اندازی و نصب آبسردکن در مسیر ایستگاه 
نیاز به مجوز اداره آب و فاضلاب شهری و نصب کنتور دارد و در صورتی که اداره آب و 
فاضلاب برای نصب کنتور اقدام کند این مشکل برطرف می شود

،،
مدیر شرکت توزیع نیروی برق 

بیرجند: تامین روشنایی سواره 
روها و محل تردد خودروها 

برعهده شرکت برق است اما 
روشنایی پیاده روها و پارک ها 

جزو وظایف شهرداری است

 ۲۱6 کلاس درس آماده میزبانی 
از مسافران تابستان

مسافران  از  میزبانی  آماده  درس  کلاس   216
تابستانی در استان است. دبیر اجرایی ستاد اسکان 
فرهنگیان استان از آمادگی 9 پایگاه و 25 آموزشگاه 
برای استقبال از مسافران تابستانی خبر داد و به 
»خراسان جنوبی« گفت: 216 کلاس در گروه های 
»ویژه، الف و ب« برای پذیرایی و میزبانی از مسافران 

فرهنگی در استان آماده سازی شده است.
»مهدی نژاد« راه اندازی پیک موتوری به منظور هدایت 
مهمانان، اختصاص آموزشگاه های برخوردار و مجهز 
به سیستم سرمایشی برای اسکان مسافران تابستانی، 
پیش بینی مراکز ورزشی و درمانی، تجهیز اردوگاه 
های استان به منظور استفاده گردشگران و... را از 
برنامه های دیگر این حوزه برای مهمانان تابستانی 

برشمرد. 
وی از حضور 93 نفر در ستاد اسکان تابستانی امسال 
به  عنوان عوامل اجرایی خبر داد و اضافه کرد: طرح 
اسکان تابستانی فرهنگیان در استان از 25 خرداد 

آغاز می شود و تا 15 شهریور ادامه دارد.

ارسال ۲۰۰ تصویر اثر به جشنواره 
هنرهای تجسمی معلولان

هنرهای  ای  منطقه  جشنواره  به  اثر  تصویر   200
تجسمی معلولان استان ارسال شد.

معاون امور توان بخشی اداره کل بهزیستی با اشاره به 
برگزاری اولین جشنواره منطقه ای هنرهای تجسمی 
معلولان با رویکرد نقاشی در دوم و سوم مرداد امسال 
به خبرنگار ما گفت: شرکت برای تمام مراکز روزانه 
توان بخشی آموزشی معلولان ذهنی، طیف اوتیسم، 
حرفه آموزی و کارگاه تولیدی حمایتی در این رویداد 

هنری آزاد است.
دکتر »رضازاده« افزود: این جشنواره با رویکرد نقاشی 
و در قالب نمایشگاه های هتلی با مشارکت استان 
های سیستان و بلوچستان، کرمان، یزد و خراسان 
رضوی و در زمینه اجرای طرح تقویت و توسعه برنامه 
های هنر درمانی در مراکز توان بخشی روزانه استان و 
به منظور ایجاد فضاهای مناسب برای ارائه آثار تولید 
شده توسط هنرمندان معلول این مراکز و ایجاد زمینه 

های شغلی برای آن ها برگزار می شود.
به گفته وی از مجموع آثار ارسالی 80 اثر برگزیده 
10 مورد به عنوان آثار برتر انتخاب شدند که با اهدای 
جوایز مورد تقدیر قرار خواهند گرفت و دیگر آثار برای 
فروش به نمایشگاه هتلی راه می یابند. وی یادآور شد: 
آثار منتخب در جشنواره در معرض فروش قرار خواهند 
گرفت و قیمت گذاری آثار بر عهده هیئت داوری و 
منطبق با ضوابط تعیین شده از طرف آن ها خواهد بود.


